ket.⁴⁶⁹ Felhívja a figyelmet az ismertetés arra, hogy a történelmi dráma hiteles karakterábrázolásához nem elegendő a kosztümös játékmód átvétele,⁴⁷⁰ a Girzik-dráma kapcsán pedig a dikció minőségére vonatkozó nyelvi kritikát is ad.⁴⁷¹ A magyaros kosztümök külsődlegességének emlegetése egyszersemind aktuális utalásként is érthető: tudvalévő ugyanis, hogy a pesti magyar társulat által színrevitt *Az arany perecek* közönségvonzó hatását a német társulat épp Weber Hunyadi-drámájával próbálta ellen-súlyozni, melynek előadásán a színészek díszmagyart öltöttek.⁴⁷² A színdarabokat külön-külön vizsgáló bekezdéseket két, általános érvényű, irányadó jellegű megjegyzés kíséri. Az egyik a történelmi nemzeti hős megformálásának nehézségeire irányítja

⁴⁶⁹ A Hunyady-dráma kapcsán például: „Eum, tum Belliducem et Banum Croatiae; in quo Magni Patris heroicis animus revixisse cunctis admirationi fuit, veluti annales testantur, ita degenerem adumbrari, ut imbellis et timidus sit, ac ferali ictu tertio faucium crebros inter singultus trepidum quis non indignetur? Dolemus hoc argumentum tam male in scenam aptatum esse, ut id unum testetur, Budae anno 1457 artis suae rudem fuisse carnificem.” Uo. 614–615. o. A *Die Grafen von Cilli* kapcsán: „Et Regis Hungariae coniugem adeo intemperantem, et vagae libidini deditam depingit, ut si illicitis non potiatur illecebris, mortem a se amato Reginae ignium ignaro Equiti consciscere minetur, et parat. Atque haec in domo paterna in Styria, non in Hungaria geri, quemadmodum vox tale cogitante Auctore illius aevi Hungaris laudi cedit, apud quos vitiiis his nefas fuisset indulgere, ita abiectissimis dolis, et confociationibus hanc Reginae sola libidine fortis voluntatem depingi probari nullatenus potest.” Uo. 615. o.

⁴⁷⁰ „Licet vero Tragoediam hanc Auctor, morem apud Germanos grassantem, ut equestris mediae aevi gesta theatri cothurno aptentur, imitaturus, confecerit, tantum tamen abest, ut proprietates his drammatum generibus necessarias contineat, ut quam longissime ab iis abluat, ac ubi contra indolem eius erret, Equites autem per avia et devia ductos Andabatarum more secum committat.” Uo. 615. o.

⁴⁷¹ „In hoc serpentes avibus geminatur tigris agni, et tota drammatum oeconomia ista est, ut nuda verba, pauca, et nihil significantes actiones sint. Errores grammatici innumeri, dictio hiuleca, et barbara, in qua ubi visus imparilitas sermonis advertitur; characteres infeliciter adducti. Taceo contractiones, et infanas argutationes. Hinc inde affutis grandisonis sententiis e plebeia reliqua doctioe eluculentibus, et infinitis personis in scenam comparentibus id obtinetur, ut non omnibus spectatoribus somnus obrepat.” Uo. 615–616. o.